
Recklinghausen: Efimia Hartenberger
Mobil: 0163-770 203 0
E-Mail: hartenberger@anb-nrw.de
Sprachen: Griechisch, Deutsch

Zweisprachige ehrenamtliche Begleitung 
zur beruflichen Anerkennung
in der Region Emscher-Lippe  

Förderprogramm „Integra� on durch Qualifi zierung (IQ)“ Teilprojekthomepage: www.anerkennungsbegleitung-nrw.de

Stand 07/2017

Das Förderprogramm „Integra� on durch Qualifi zierung (IQ)“ wird durch das Bundesministerium für Arbeit und Soziales und den Europäischen Sozialfonds gefördert.
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In Koopera� on mit:

Kontakt: Petra Giesler  Tel.: 02366-109 817  E-Mail: petra.giesler@emscher-lippe.de
 Tel.: 0521-329 709 0 
 E-Mail: info@anb-nrw.de

IQ NRW TEILPROJEKTRÄGER:REGIONALER KOORDINIERUNGSPARTNER: 

Recklinghausen: Robert Koami Dougban 
u. Denis Y. Dougban
Kinderdorf VIVO in Togo e.V.
Tel.: 02361-127 17 Mobil: 0151-290 438 40
E-Mail: dougban@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Ewe, Französisch

Marl: Intisar Saeed Ahmed Saif
Friedensweg e.V.
Tel.: 0176-722 788 39
E-Mail: saif@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Arabisch, Englisch

Gelsenkirchen: Doina Cosma
„So ceres“ e.V. Gelsenkirchen c/o Lalok Libre
Mobil: 0157-761 633 54
E-Mail: cosma@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Rumänisch, Romanes

Gelsenkirchen: Venetia Harontzas
Deutsch-Griechischer Kulturverein 
Gelsenkirchen und Umgebung e.V.
Mobil: 0177-413 260 7
E-Mail: harontzas@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Griechisch 

Gelsenkirchen: Turhan Karaoğlan
Zonguldak Kultur- und Solidaritätsverein e.V.
Mobil: 0157-740 106 57
E-Mail: karaoglan@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Türkisch

Herten: Argiro Kamarianaki
Griechischer Kulturverein NEO-ELLAS e.V.
Herten und Kreis Recklinghausen
Mobil: 0172-217 480 6
E-Mail: kamarianaki@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Griechisch, Englisch, Spanisch


